



## 平成 20 年 3 月期 第 3 四半期財務・業績の概況

平成 20 年 2 月 1 日

上場会社名 日本パーカライジング株式会社 上場取引所 東証一部  
 コード番号 4095 URL <http://www.parker.co.jp>  
 代表者 代表取締役社長 小野 駿 TEL (03)3278 - 4410  
 問合せ先責任者 経理部長 石川 信博

(百万円未満切捨て)

### 1. 平成 20 年 3 月期第 3 四半期の連結業績 (平成 19 年 4 月 1 日 ~ 平成 19 年 12 月 31 日)

#### (1) 連結経営成績 ( %表示は対前年同四半期増減率 )

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年3月期第3四半期	75,186	5.9	10,416	6.5	11,717	8.3	6,404	12.6
19年3月期第3四半期	71,012	15.0	9,780	22.4	10,819	17.6	5,685	11.6
19年3月期	97,115	-	12,661	-	14,247	-	6,983	-

	1株当たり四半期 (当期)純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益
	円 銭	円 銭
20年3月期第3四半期	99.31	-
19年3月期第3四半期	87.81	-
19年3月期	107.85	-

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
20年3月期第3四半期	141,333	77,355	46.2	1,025.66
19年3月期第3四半期	132,376	71,541	46.9	959.64
19年3月期	131,348	73,869	48.5	983.47

### 2. 配当の状況

当社は、第 3 四半期末を基準日とした配当を行っておりません。

配当予想に関しましては、平成 19 年 11 月 15 日に発表した平成 20 年 3 月期の予想を変更しておりません。

(基準日)	1株当たり配当金		
	中間期末	期 末	年 間
	円 銭	円 銭	円 銭
19年3月期	9.00	11.00	20.00
20年3月期	10.00	-	-
20年3月期(予想)	-	10.00	20.00

3. 平成20年3月期の連結業績予想(平成19年4月1日～平成20年3月31日) 【参考】  
1株当たり当期純利益を除き、平成19年11月15日に発表した平成20年3月期の連結業績予想を変更して  
おりません。

( %表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通 期	99,000	1.9	13,500	6.6	15,000	5.3	7,500	7.4	117.73

## 4. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無  
(2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有  
(3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 有  
(注) 詳細は、4ページ【定性的情報・財務諸表等】 4.その他をご覧ください。

## 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想値と異なる可能性があります。  
なお、上記業績予想に関する事項は、4ページを参照してください。

## 【定性的情報・財務諸表等】

## 1. 連結経営成績に関する定性的情報

(期首からの累計期間の経営成績)

当第3四半期における経済環境は、米国の住宅市場の低迷と金融・資本市場の混乱が、世界経済全体にも影響を及ぼし、また、原油や素材価格は上昇を続けるなど経済成長に陰りもみえてまいりました。国内経済に絞ってみても、景気の拡大は持続しておりますものの、外需主導となっており、内需では個人消費は低調に推移し、力強さに欠けた状況で推移いたしました。当社グループにおきましても、素材価格の高騰による収益性の低下は避けられないものとなっておりますが、主要取引先であります鉄鋼、自動車関連は好調に推移しており、表面改質事業の需要も順調に推移いたしました。

当社グループの当第3四半期3ヶ月の業績では、第1、第2四半期と比較し、売上、利益ともに増収増益基調で推移いたしました。装置事業は前年を下回り推移しておりますものの、主力事業であります薬品事業及び加工事業の売上が増加いたしました。また、薬品事業では、高騰を続けた原材料費が若干ながら低下したことなどもあり、売上高営業利益率は、中間期12.7%から1.2ポイント改善し13.9%となりました。

当第3四半期(9ヶ月累計)の連結業績は次の通りとなりました。

**売上高**は75,186百万円(前年同期比5.9%増)となり、**営業利益**は10,416百万円(前年同期比6.5%増)、**経常利益**は11,717百万円(前年同期比8.3%増)となりました。税金等調整前四半期純利益は11,494百万円(前年同期比9.0%増)、法人税等、少数株主への振替利益を控除後の**四半期純利益**は6,404百万円(前年同期比12.6%増)となりました。

## 事業セグメント別の概況

## 薬品事業

**売上高**は、32,905百万円と前年同期比12.4%の増収となり、**営業利益**は7,242百万円と7.1%の増益となりました。中間期では、増収減益となっておりますが、第3四半期において、鉄鋼関連向けで環境対応型の金属表面処理剤の出荷量が回復したこと、自動車、塑性関連の売上高が増加したこと、さらには生産量の増加と原材料費の上昇が一段落したことにより、悪化していた収益性にもわずかながらも改善がみられました。しかしながら、前期比では依然収益率は低下しており、また、製造コストの上昇が著しい無電解ニッケルメッキ液、圧延油、防錆油などは、採算面で厳しい状況が続いております。海外では、金属表面改質の需要増加により、タイ、中国を中心に全般的に順調に推移いたしました。

## 装置事業

**売上高**は、11,362百万円と前年同期比12.1%の減収となり、**営業損失**は3百万円の赤字(前第3四半期は390百万円の黒字)となりました。海外では比較的順調に推移しておりますが、国内の売上高が減少しており、また、受注に繋がっても採算性の低い物件が多く、収益低下の主な要因となっております。しかしながら、装置事業の売上計上は、期末に集中する傾向があり、通期においても厳しさには変わりはないものの、改善される見込みであります。

## 加工事業

**売上高**は、29,879百万円と前年同期比5.1%の増収となり、**営業利益**は6,399百万円と9.7%の増益となりました。国内の売上高は伸び悩んでいるものの、付加価値の高い加工処理へのシフトが進み、収益面で改善がみられました。また、海外では、ベトナム、タイ、インドネシア、米国などの加工事業が、自動車関連や精密機器向けに順調な伸びを示しております。

## その他の事業

**売上高**は、3,768百万円と前年同期比10.1%の減収となり、**営業利益**は199百万円と34.1%の減益となりました。減収の主な要因といたしましては、ビルメンテナンス事業の売上高の減少によるものであり、減益の主な要因といたしましては、リース事業における減価償却費の増加によるものであります。

## 2. 連結財政状態に関する定性的情報

(資産、負債、純資産等の状況に関する分析)

**資産合計**は、前期末と比較し99億円増加し、1,413億円となりました。主な増加要因といたしましては、流動資産では、現金及び預金が38億円、事業拡大などによる受取手形及び売掛金の増加が36億円、主に設備関係の仕掛品増加によるたな卸資産の増加が22億円であります。また、固定資産では、主に海外の薬品製造設備、熱処理加工設備の増加により、有形固定資産の増加が16億円ありましたが、所有株式の時価の下落により投資有価証券が減少したことにより投資その他の資産の減少が22億円であります。

**負債合計**は、前期末と比較し64億円増加し、639億円となりました。主な増加要因といたしましては、支払手形及び買掛金の増加が25億円、短期借入金及び一年以内返済予定の長期借入金の増加が31億円、前受金の増加などにより流動負債のその他の増加が28億円ありましたが、長期借入金の減少が8億円、退職給付引当金の減少が5億円であります。

少数株主持分を含めた**純資産合計**は、前期末と比較し34億円増加し、773億円になりました。主な増加要因といたしましては、利益剰余金の増加が50億円、少数株主持分の増加が18億円ありましたが、所有株式の時価の下落により評価・換算差額の減少が20億円、自己株式の取得により13億円減少したことなどであります。

以上の結果、自己資本比率は、46.2%と前期末から2.3ポイント減少いたしました。

## 3. 連結業績予想に関する定性的情報

(通期の見通し)

当第3四半期連結業績は、平成20年3月期中間決算発表時(平成19年11月15日)の通期計画通りにほぼ推移いたしており、通期連結業績の変更はありません。

国内外ともに、金属表面改質事業の需要は順調に推移しておりますが、景気減速感が高まるなか、原材料価格の動向は不透明であるとともに、市場は厳しい価格競争が続いております。また、急激に円高が進んでおり、換算レートによる影響も軽微でない水準まで達しております。当社グループは、国内外の市場ニーズを着実に捕え、迅速に対応していくとともに、次世代技術の研究開発に積極的に取り組むなど、企業体質の強化と収益の向上に努めてまいります。

## 4. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)

該当事項はありません。

(2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用

・法人税等の計上基準については、法定実効税率をベースとした年間予測税率により計算しております。

・固定資産の減価償却の方法については、年間見込額のうち当四半期分を計上しております。

(3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更

法人税法の改正に伴い、平成19年4月以降に取得した有形固定資産については、改正後の法人税法に基づく減価償却の方法に変更しております。

なお、この変更による当第3四半期の損益に与える影響は軽微であります。

## 1. (要約) 四半期連結財務諸表

## (1) (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位: 百万円)

科目	前年同四半期末 (平成19年3月期 第3四半期末)		当四半期末 (平成20年3月期 第3四半期末)		(参考) 前期末 (平成19年3月期末)		増減	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率
(資産の部)		%		%		%		%
流動資産	62,660	47.3	71,021	50.3	60,629	46.2	10,391	17.1
1 現金及び預金	17,240		21,154		17,292		3,861	
2 受取手形及び売掛金	33,571		36,767		33,126		3,640	
3 たな卸資産	9,133		9,549		7,323		2,225	
4 その他	2,714		3,550		2,887		663	
固定資産	69,715	52.7	70,311	49.7	70,718	53.8	407	0.6
1 有形固定資産	36,532		38,462		36,858		1,603	
2 無形固定資産	1,456		1,865		1,659		206	
3 投資その他の資産	31,726		29,983		32,201		2,218	
資産合計	132,376	100.0	141,333	100.0	131,348	100.0	9,984	7.6
(負債の部)								
流動負債	38,590	29.2	43,828	31.0	35,180	26.8	8,648	24.6
1 支払手形及び買掛金	21,330		21,472		18,874		2,598	
2 短期借入金及び一年以内 返済予定の長期借入金	7,205		8,805		5,647		3,157	
3 その他	10,053		13,551		10,659		2,892	
固定負債	22,244	16.8	20,148	14.3	22,299	17.0	2,150	9.6
1 長期借入金	8,638		7,504		8,383		879	
2 退職給付引当金	10,997		10,648		11,170		521	
3 その他	2,608		1,995		2,745		749	
負債合計	60,834	46.0	63,977	45.3	57,479	43.8	6,498	11.3
(純資産の部)								
株主資本	53,600	40.5	58,571	41.5	54,890	41.8	3,680	6.7
1 資本金	4,560	3.4	4,560	3.2	4,560	3.5	-	-
2 資本剰余金	3,913	3.0	3,913	2.8	3,913	3.0	-	-
3 利益剰余金	45,743	34.6	52,106	36.9	47,041	35.8	5,064	10.8
4 自己株式	617	0.5	2,009	1.4	624	0.5	1,384	221.7
評価・換算差額等	8,531	6.4	6,767	4.7	8,780	6.7	2,012	22.9
1 その他有価証券評価差額金	8,346	6.3	6,248	4.4	8,088	6.2	1,840	22.7
2 繰延ヘッジ損益	138	0.1	97	0.1	130	0.1	228	174.2
3 為替換算調整勘定	45	0.0	615	0.4	560	0.4	55	9.8
少数株主持分	9,410	7.1	12,017	8.5	10,198	7.7	1,819	17.8
純資産合計	71,541	54.0	77,355	54.7	73,869	56.2	3,486	4.7
負債及び純資産合計	132,376	100.0	141,333	100.0	131,348	100.0	9,984	7.6

(注) 増減は当四半期末と前期末との比較で表示しております。

## (2) (要約) 四半期連結損益計算書

(単位: 百万円)

期 別 科 目	前年同四半期 (平成19年3月期 第3四半期)		当四半期 (平成20年3月期 第3四半期)		増 減		(参考) 前期 (平成19年3月期)	
	金額	比率	金額	比率	金額	伸び率	金額	比率
売 上 高	71,012	100.0	75,186	100.0	4,173	5.9	97,115	100.0
売 上 原 価	46,523	65.5	49,395	65.7	2,872	6.2	64,487	66.4
売 上 総 利 益	24,489	34.5	25,790	34.3	1,300	5.3	32,627	33.6
販売費及び一般管理費	14,709	20.7	15,373	20.4	664	4.5	19,966	20.6
営 業 利 益	9,780	13.8	10,416	13.9	636	6.5	12,661	13.0
営 業 外 収 益	( 1,543 )	( 2.1 )	( 1,720 )	( 2.3 )	( 177 )	( 11.5 )	( 2,164 )	( 2.2 )
1 受取利息及び配当金	403		541		137		476	
2 受取賃貸料	113		119		6		261	
3 持分法による投資利益	508		545		37		591	
4 雑 収 益	518		514		3		835	
営 業 外 費 用	( 503 )	( 0.7 )	( 419 )	( 0.6 )	( 83 )	( 16.7 )	( 578 )	( 0.5 )
1 支 払 利 息	233		242		9		292	
2 雑 費 用	270		177		93		286	
経 常 利 益	10,819	15.2	11,717	15.6	898	8.3	14,247	14.7
特 別 利 益	183	0.3	50	0.1	133	72.6	185	0.2
特 別 損 失	453	0.6	273	0.4	180	39.7	778	0.8
税金等調整前四半期 (当期)純利益	10,549	14.9	11,494	15.3	944	9.0	13,654	14.1
法 人 税 等	3,748	5.3	3,708	4.9	40	1.1	5,165	5.3
少数株主への振替利益	1,115	1.6	1,381	1.9	266	23.9	1,506	1.6
四半期(当期)純利益	5,685	8.0	6,404	8.5	718	12.6	6,983	7.2

## 2. セグメント情報

## (1) 事業の種類別セグメント情報

前年同四半期(平成19年3月期 第3四半期)

(単位:百万円)

	薬品 事業	装置 事業	加工 事業	その他 の事業	計	消去又は 全社	連結
売上高							
(1)外部顧客に対する売上高	28,432	11,738	28,436	2,404	71,012	-	71,012
(2)セグメント間の内部売上高 又は振替高	834	1,184	2	1,789	3,811	(3,811)	-
計	29,267	12,923	28,439	4,194	74,824	(3,811)	71,012
営業費用	22,501	12,532	22,606	3,890	61,531	(298)	61,232
営業利益	6,765	390	5,833	303	13,292	(3,512)	9,780

当四半期(平成20年3月期 第3四半期)

(単位:百万円)

	薬品 事業	装置 事業	加工 事業	その他 の事業	計	消去又は 全社	連結
売上高							
(1)外部顧客に対する売上高	31,840	11,052	29,861	2,431	75,186	-	75,186
(2)セグメント間の内部売上高 又は振替高	1,064	309	18	1,337	2,730	(2,730)	-
計	32,905	11,362	29,879	3,768	77,916	(2,730)	75,186
営業費用	25,663	11,365	23,480	3,568	64,078	691	64,769
営業利益又は営業損失( )	7,242	3	6,399	199	13,838	(3,422)	10,416

(参考)前期(平成19年3月期)

(単位:百万円)

	薬品 事業	装置 事業	加工 事業	その他 の事業	計	消去又は 全社	連結
売上高							
(1)外部顧客に対する売上高	38,604	17,412	37,555	3,544	97,115	-	97,115
(2)セグメント間の内部売上高 又は振替高	1,114	1,452	0	2,289	4,855	(4,855)	-
計	39,719	18,864	37,555	5,833	101,971	(4,855)	97,115
営業費用	30,833	18,581	29,979	5,481	84,876	(422)	84,453
営業利益	8,885	282	7,575	352	17,095	(4,433)	12,661

## (2) 所在地別セグメント情報

前年同四半期(平成19年3月期 第3四半期)

(単位:百万円)

	日本	アジア	欧米	計	消去又は 全社	連結
売上高						
(1)外部顧客に対する売上高	56,879	10,007	4,126	71,012	-	71,012
(2)セグメント間の内部売上高 又は振替高	2,058	516	4	2,578	(2,578)	-
計	58,937	10,523	4,130	73,591	(2,578)	71,012
営業費用	47,819	8,767	3,757	60,344	888	61,232
営業利益	11,117	1,755	373	13,247	(3,467)	9,780

当四半期(平成20年3月期 第3四半期)

(単位:百万円)

	日本	アジア	欧米	計	消去又は 全社	連結
売上高						
(1)外部顧客に対する売上高	56,711	14,527	3,947	75,186	-	75,186
(2)セグメント間の内部売上高 又は振替高	2,034	224	-	2,259	(2,259)	-
計	58,746	14,751	3,947	77,445	(2,259)	75,186
営業費用	47,765	12,431	3,442	63,639	1,130	64,769
営業利益	10,980	2,320	505	13,806	(3,389)	10,416

(参考)前期(平成19年3月期)

(単位:百万円)

	日本	アジア	欧米	計	消去又は 全社	連結
売上高						
(1)外部顧客に対する売上高	75,562	16,112	5,440	97,115	-	97,115
(2)セグメント間の内部売上高 又は振替高	2,544	743	4	3,291	(3,291)	-
計	78,106	16,856	5,445	100,407	(3,291)	97,115
営業費用	64,126	14,239	4,958	83,323	1,130	84,453
営業利益	13,980	2,616	486	17,084	(4,422)	12,661



## 最近における四半期毎の業績の推移(連結)

平成20年3月期(連結)

(単位:百万円)

	第1四半期 19年4月～19年6月	第2四半期 19年7月～19年9月	第3四半期 19年10月～19年12月	第4四半期 20年1月～20年3月	通算 19年4月～20年3月
売上高	23,680	24,458	27,047		75,186
売上総利益	7,943	8,278	9,568		25,790
営業利益	2,715	3,380	4,320		10,416
経常利益	3,347	3,761	4,608		11,717
税金等調整前当期純利益	3,356	3,692	4,445		11,494
当期純利益	1,725	2,161	2,517		6,404
総資産	135,087	135,482	141,333		
純資産	76,666	78,108	77,355		

平成19年3月期(連結)

(単位:百万円)

	第1四半期 18年4月～18年6月	第2四半期 18年7月～18年9月	第3四半期 18年10月～18年12月	第4四半期 19年1月～19年3月	通算 18年4月～19年3月
売上高	20,990	24,648	25,373	26,103	97,115
売上総利益	7,795	8,158	8,535	8,138	32,627
営業利益	2,955	3,288	3,535	2,881	12,661
経常利益	3,277	3,650	3,891	3,428	14,247
税金等調整前当期純利益	3,422	3,449	3,677	3,104	13,654
当期純利益	1,784	1,926	1,974	1,297	6,983
総資産	127,201	129,987	132,376	131,348	
純資産	66,388	68,667	71,541	73,869	

[参考]

## 3. (要約)四半期財務諸表

## (1) (要約)四半期個別貸借対照表

(単位:百万円)

科 目	期 別	前年同四半期末 (平成19年3月期 第3四半期末)		当四半期末 (平成20年3月期 第3四半期末)		(参考)前期末 (平成19年3月期末)		増 減	
		金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	増減率
(資産の部)									
流動資産		27,934	36.7	29,485	38.2	26,969	35.6	2,515	9.3
1 現金及び預金		5,142		4,732		4,237		494	
2 受取手形及び売掛金		18,744		19,491		18,998		493	
3 たな卸資産		2,232		2,437		1,986		451	
4 その他		1,814		2,823		1,747		1,076	
固定資産		48,269	63.3	47,745	61.8	48,830	64.4	1,084	2.2
1 有形固定資産		15,740		16,462		15,735		727	
2 無形固定資産		82		95		95		0	
3 投資その他の資産		32,447		31,187		32,999		1,811	
資産合計		76,204	100.0	77,230	100.0	75,799	100.0	1,430	1.9
(負債の部)									
流動負債		16,449	21.6	18,663	24.2	14,860	19.6	3,803	25.6
1 支払手形及び買掛金		9,347		10,770		8,992		1,777	
2 短期借入金及び一年以内 返済予定の長期借入金		2,858		3,751		1,006		2,745	
3 その他		4,243		4,142		4,861		719	
固定負債		12,871	16.9	12,610	16.3	13,698	18.1	1,088	7.9
1 長期借入金		2,603		3,232		3,345		113	
2 退職給付引当金		7,532		7,320		7,543		222	
3 その他		2,735		2,057		2,809		752	
負債合計		29,321	38.5	31,274	40.5	28,559	37.7	2,714	9.5
(純資産の部)									
株主資本		39,150	51.4	40,258	52.1	39,766	52.4	491	1.2
1 資本金		4,560	6.0	4,560	5.9	4,560	6.0	-	-
2 資本剰余金		3,913	5.1	3,913	5.1	3,913	5.2	-	-
3 利益剰余金		30,790	40.4	33,280	43.1	31,412	41.4	1,868	5.9
4 自己株式		113	0.1	1,496	2.0	120	0.2	1,376	-
評価・換算差額等		7,732	10.1	5,698	7.4	7,474	9.9	1,775	23.8
1 その他有価証券評価差額金		7,730	10.1	5,755	7.5	7,488	9.9	1,732	23.1
2 繰延ヘッジ損益		2	0.0	56	0.1	13	0.0	43	315.1
純資産合計		46,883	61.5	45,956	59.5	47,240	62.3	1,283	2.7
負債及び純資産合計		76,204	100.0	77,230	100.0	75,799	100.0	1,430	1.9

(注)増減は当四半期末と前期末との比較で表示しております。

## (2) (要約) 四半期個別損益計算書

(単位: 百万円)

期別 科目	前年同四半期 (平成19年3月期 第3四半期)		当四半期 (平成20年3月期 第3四半期)		増減		(参考)前期 (平成19年3月期)	
	金額	比率	金額	比率	金額	伸び率	金額	比率
売上高	34,869	100.0	35,479	100.0	610	1.7	46,199	100.0
売上原価	22,762	65.3	23,111	65.1	348	1.5	30,169	65.3
売上総利益	12,106	34.7	12,367	34.9	261	2.2	16,029	34.7
販売費及び一般管理費	7,881	22.6	8,063	22.8	182	2.3	10,638	23.0
営業利益	4,224	12.1	4,304	12.1	79	1.9	5,390	11.7
営業外収益	( 1,306 )	( 3.8 )	( 1,338 )	( 3.8 )	( 31 )	( 2.4 )	( 1,717 )	( 3.7 )
1 受取利息及び配当金	769		799		29		878	
2 受取賃貸料	195		138		57		238	
3 雑収益	341		400		59		600	
営業外費用	( 163 )	( 0.5 )	( 211 )	( 0.6 )	( 48 )	( 29.4 )	( 225 )	( 0.5 )
1 支払利息	59		62		2		68	
2 雑費用	103		149		45		156	
経常利益	5,368	15.4	5,430	15.3	62	1.2	6,882	14.9
特別利益	8	0.0	17	0.0	8	100.5	9	0.0
特別損失	225	0.6	199	0.5	26	11.8	267	0.6
税引前四半期 (当期)純利益	5,151	14.8	5,249	14.8	98	1.9	6,623	14.3
法人税等	1,922	5.5	1,992	5.6	69	3.6	2,773	6.0
四半期(当期)純利益	3,228	9.3	3,257	9.2	28	0.9	3,850	8.3

## 最近における四半期毎の業績の推移(個別)

平成20年3月期(単体)

(単位:百万円)

	第1四半期	第2四半期	第3四半期	第4四半期	通算
	19年4月～19年6月	19年7月～19年9月	19年10月～19年12月	20年1月～20年3月	19年4月～20年3月
売上高	10,951	11,559	12,967		35,479
売上総利益	3,891	3,786	4,690		12,367
営業利益	1,168	1,161	1,974		4,304
経常利益	1,770	1,459	2,200		5,430
税引前当期純利益	1,768	1,414	2,066		5,249
当期純利益	1,113	883	1,260		3,257
総資産	77,161	74,719	77,230		
純資産	48,158	47,348	45,956		

平成19年3月期(単体)

(単位:百万円)

	第1四半期	第2四半期	第3四半期	第4四半期	通算
	18年4月～18年6月	18年7月～18年9月	18年10月～18年12月	19年1月～19年3月	18年4月～19年3月
売上高	10,642	11,151	13,075	11,329	46,199
売上総利益	3,946	3,874	4,285	3,922	16,029
営業利益	1,322	1,257	1,645	1,165	5,390
経常利益	1,793	1,641	1,932	1,514	6,882
税引前当期純利益	1,787	1,443	1,920	1,472	6,623
当期純利益	1,125	931	1,171	622	3,850
総資産	75,578	74,607	76,204	75,799	
純資産	44,985	45,950	46,883	47,240	

平成20年3月期の業績予想(単体) (平成19年4月1日～平成20年3月31日)

1株当たり当期純利益を除き、平成19年11月15日に発表した平成20年3月期の業績予想を変更していません。

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	47,000	1.7	5,600	3.9	7,100	3.2	4,200	9.1	64.45